PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 04. 2019
	№
	539

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры Снежинского

городского округа» на 2017-2026 гг.
Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                        от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462, от 20.03.2018 № 342),                       на основании статьи 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2017-2026 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2017 № 847(с изменениями от 23.04.2018 № 525, от 17.08.2018 № 1046) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Снежинского
городского округа                                                                    И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:
Начальник  юридического отдела

А.В.Кузьмин
Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик
Председатель комитета

экономики

И.М.Путинцева
Начальник управления –

главный архитектор

С.Ю.Потеряев
Руководитель МКУ «УГХ СГО»

С.В.Алексеев
Рассылка:

          в дело - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление…»  - 1

          комитет экономики  - 1
Контрольно-счетная палата - 1
управление градостроительства - 1

МКУ «СЗСР» - 1

МКУ «УГХ СГО» - 1
газета «Известия….» - 1

С.Б.Пелевина, 24547

специалист МКУ «УГХ СГО»

ОМ 1  12.04.2019

527
     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от 18. 04. 2019  №  539
Изменения в муниципальную Программу

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2017-2026 гг. (утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2017 № 847,                с изменениями от 23.04.2018 № 525, от 17.08.2018 № 1046)

1. Раздел «Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности  населения объектами социальной инфраструктуры» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Образование

1. Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях:

в 2016 году – 2952; в 2022-2026  годах – 3354.

2. Количество мест в  общеобразовательных учреждениях:

в 2016 году – 5055; в 2018 году – 5380; в 2019 году – 5530 мест;  2026 году – 6330.

Здравоохранение

3. Пропускная способность в городских поликлиниках по нормативу:

в 2016 году – 800 посещений в смену;

в 2022-2026 году – 1550 посещений в смену.

4. Пропускная способность в детских поликлиниках по нормативу:

в 2016 году – 300 посещений в смену;

в 2026 году – 500 посещений в смену.

Физическая культура и массовый спорт

5. Площадь зеркала воды:

в 2016 году – 577 кв.м; в 2022-2026 годах – 970,75 кв.м.

6. Единовременная пропускная способность бассейнов:

в 2016 году – 88 человек;

в 2022-2026 годах –  136 человек.

7. Единовременная пропускная способность плоскостных сооружений:

в 2016 году  – 1180 человек;

в 2026 году –  1250 человек.

8. Реконструкция спортивных сооружений:

в 2016 году – 0 шт.; в 2026 году – 1 шт.

9. Единовременная пропускная способность объектов спорта:

в 2016 году – 2481 чел.; в 2020 году – 2529 чел.; в 2026 году –                2599 чел.

10. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями:

в 2016 году – 41,7%; в 2020 году – 42,5%; в 2026 году – 43,7%.

2

2. Раздел «Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству реконструкции объектов социальной инфраструктуры» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«1. Строительство нового детского сада в новом микрорайоне.

2. Строительство школы на 800 мест в микрорайоне 16Б.
3. Строительство типовой поликлиники для обслуживания взрослого населения в новом микрорайоне города.

4. Строительство детской поликлиники в микрорайоне 16А                          (из расчета 200 посещений в смену).

5. Строительство 25 метрового плавательного бассейна в                                      20 микрорайоне г.Снежинска.

6. Строительство спортивно-досугового парка на горе «Лысая».

7. Спортивный комплекс с катком. ФОК «Айсберг». Реконструкция купола (замена существующего купола на жесткую металлическую конструкцию)».

3. Раздел  «Объем и источники финансирования Программы»  Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы:

– 1 192 000 тыс. руб., в т. ч. за счет средств:

– федерального бюджета – 100 000 тыс. руб.,

– областного бюджета – 90 000 тыс. руб.,

– местного бюджета–632 000 тыс. руб.,

– внебюджетные источники – 370 000 руб.

Объем финансирования Программы по годам:

в 2017 году – 0 руб.;

в 2018 году – 0 руб.;
в 2019 году – 0 руб.;
в 2020 году – 0 руб.;
в 2021 году – 0 руб.;
в 2022-2026 гг.* – 1 192 000 тыс. руб., в т. ч. за счет средств:

– федерального бюджета – 100 000 тыс. руб.,

– областного бюджета – 90 000 тыс. руб.,

– местного бюджета–632 000 тыс. руб.,

– внебюджетные источники – 370 000 руб.
*Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год, либо корректировке бюджета на текущий финансовый год и после разработки проектной документации».

3

4. Раздел «7. Оценка объемов и источников финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Оценка объемов и источников финансирования мероприятий Программы, включающая в себя укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры Снежинского городского округа, годам и источникам финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетные средства, представлена в таблице 7.1.

Таблица 7.1
	Источники финансирования мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.,

	Всего:
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026*

	Всего по Программе
	1 192 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1 192 000

	в т. ч. по источникам финансирования:

	федеральный бюджет
	100 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000

	областной бюджет
	90 000
	0
	0
	0
	0
	0
	90 000

	местный бюджет
	632 000
	0
	0
	0
	0
	0
	632 000

	внебюджетные источники
	370 000
	0
	0
	0
	0
	0
	370 000

	в т.ч. по видам объектов социальной инфраструктуры:

	образование
	550 000
	0
	0
	0
	0
	0
	550 000

	здравоохранение
	370 000
	0
	0
	0
	0
	0
	370 000

	физическая культура и массовый спорт
	272 000
	0
	0
	0
	0
	0
	272 000

*Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год, либо корректировке бюджета на текущий финансовый год и после разработки проектной документации».

4

5. Раздел 8 «Целевые показатели Программы» изложить в новой редакции:

«Целевые индикаторы представляют собой количественные показатели и позволяют вести мониторинг динамики изменений в социальной сфере за оцениваемый период с целью уточнения или корректировки поставленных задач и проводимых мероприятий.
Целевые показатели Программы представлены в таблице 8.1.

Таблица 8.1
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. измер.
	Значение показателей по годам/к 2016 году

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026

	1. Образование

	1.
	Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях
	кол-во мест
	2952

	3354

	2.
	Количество мест в  общеобразовательных учреждениях
	кол-во мест
	5055

	5380
	5530

	6330

	2. Здравоохранение

	3.
	Пропускная способность в городских поликлиниках по нормативу
	Посе-щений в смену
	800

	1550

	4.
	Пропускная способность в детских поликлиниках по нормативу
	Посе-щений в смену
	300

	500

	3. Физическая культура и массовый спорт

	5.
	Площадь зеркала воды
	кв.м
	577

	970,75

	6.
	Единовременная пропускная способность  бассейнов
	чел.
	88

	 136

	7.
	Единовременная пропускная способность плоскостных сооружений
	чел.
	1180

	1250

	8.
	Реконструкция спортивных сооружений
	шт.
	0

	 1

	2

	9.
	Единовременная пропускная способность объектов спорта
	чел.
	2481

	2529

	2599

	10.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями
	%
	41,7

	42,5%

	43,7

6. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной сферы Снежинского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

	             ПРИЛОЖЕНИЕ

	к муниципальной Программе «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2017-2026 гг.

	Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной сферы Снежинского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Связь с индикаторами реализации Программы (№ показателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Бюджетополучатель/ Исполнитель - МКУ «УГХ СГО»/ МКУ «СЗСР»

	Образование

	Всего по образованию:
	МБ
	550 000
	0
	0
	0
	0
	0
	550 000

	1.
	Строительство нового детского сада в новом микрорайоне
	МБ
	200 000

	0
	0
	0
	0
	200 000
	1
	Закон
№ 131-ФЗ ст.16

	2.
	Строительство школы на 800 мест в мкр. 16Б, в т.ч. ПИР
	МБ
	350 000

	0
	350 000
	2
	Закон
№ 131-ФЗ ст.16

	Здравоохранение

	Всего по здравоохранению:

	370 000
	0
	0
	0
	0
	0
	370 000

	в т. ч. по источникам финансирования:

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВБ
	370 000
	0
	0
	0
	0
	0
	370 000

	3.
	Строительство типовой поликлиники для обслуживания взрослого населения в новом микрорайоне города
	Всего, в т.ч.:
	120 000

	0
	0
	0
	0
	120 000
	3
	Закон
№ 3297-1 ст.1, п.3

	МБ
	0

	ВБ
	120 000

	0
	0
	0
	0
	120 000

	2

	4.
	Строительство детской поликлиники в мкр.16А (из расчета 200 посещений в смену), в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.:
	250 000

	0
	0
	250 000
	4
	Закон №
3297-1 ст.1, п.3

	МБ
	0

	0
	0
	0

	ВБ
	250 000

	0
	0
	250 000

	Физическая культура и массовый спорт

	Всего по физической культуре и массовому спорту:

	272 000
	0
	0
	0
	0
	0
	272 000

	в т.ч. по источникам финансирования:

	ФБ
	100 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000

	ОБ
	90 000
	0
	0
	0
	0
	0
	90 000

	МБ
	82 000
	0
	0
	0
	0
	0
	82 000

	5.
	Строительство 25 метрового плавательного бассейна в                                    20 микрорайоне г.Снежинска
	Всего, в.т.ч.:
	200 000
	0
	0
	0
	0
	0
	200 000
	5,6,9,10
	Закон
№ 131-ФЗ ст.16

	ФБ
	100 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000

	ОБ
	70 000
	0
	0
	0
	0
	0
	70 000

	МБ
	30 000
	0
	0
	0
	0
	0
	30 000

	6.
	Строительство спортивно-досугового парка на горе «Лысая»
	МБ
	32 000

	0
	0
	0
	0
	32 000
	7,9,10
	Закон
№ 131-ФЗ ст.16

	7.
	Спортивный комплекс с катком. ФОК «Айсберг». Реконструкция купола (замена существующего купола на жесткую металлическую конструкцию)
	Всего, в т.ч.:
	40 000
	0
	0
	0
	0
	0
	40 000
	8
	Закон
№ 131-ФЗ ст.16

	ОБ
	20 000

	0
	0
	0
	20 000

	МБ
	20 000

	0
	0
	0
	20 000

	ИТОГО по Программе:

	1 192 000
	0
	0
	0
	0
	0
	1 192 000

	в том числе по источникам финансирования:

	ФБ
	100 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000

	ОБ
	90 000
	0
	0
	0
	0
	0
	90 000

	МБ
	632 000
	0
	0
	0
	0
	0
	632 000

	ВБ
	370 000
	0
	0
	0
	0
	0
	370 000

	* - Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год, либо корректировке бюджета на текущий финансовый год и после разработки проектной документации